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[Alsing Andersen.]. 
ærede Medlem, men jeg er glad ved, at han 
har. fremsat disse Udtalelser her i denne 
Sal fra denne Plads, hvorfra han jo selv ved, 
ät han raaber ud til hele Landet, og jeg 
haaber, at de Svar, der her er givet ham, 
vil naa hele Landet og ikke mindst hans 
egne Meningsfæller, saaledes at de efter- 
haanden faar : samlet en virkelig smuk Buket 
af Eksempler paa, hvor fuldkommen løs- 
agtig det ærede Medlem er i sine Angreb paa 
Regeringen, og faar et Billede af, i hvilken 
ynkværdig Situation man efterhaanden kom- 
mer, naar man har det ligefrem som Profes- 
sion hver Dag at skulle aflevere et Angreb 
paa den socialdemokratiske Regering, saa- 
ledes som de paagældende Medlemmer gør 
her i denne Sal. Men Sagen har en anden 
Side. Jeg har med stigende Forundring hørt 
det æréde Medlem Gang paa Gang fra denne 
Offentlighedens mest fremskudte Plads køre 
frem og med stedse større Energi slynge 
Navne ud paa politiske Flygtninge. Naar 
man dementerer Navnene, saa spørger han, 
hvem det da er, og kræver Besked herfra. 
Mere. letsindig Adfærd kan. man vel ikke 
tænke sig af en Mand, der fremfor os andre 
foregiver at være Varetageren af politiske 
Flygtninges Interesse. Det ærede Medlem ved 
. . .  (AkselLarsen: Justitsministeren nævnede 
14 Navne paa tyske Flygtninge) 홢 Herre- 
gud, nu begynder det æréde Medlem for at 
forsvare sin Optræden at tale om Ministeren! 
Enhver ved dog, at det var det ærede Med- 
lem, der begyndte, for han talte før Mini- 
steren, men saa langt ude er altsaa det 
ærede Medlem, og jeg griber med Begærlig- 
hed denne Lejlighed til at konstatere ogsaa 
dette. Men en mere hensynsløs Fremfærd 
eller i hvert Fald en mere tankeløs og mere 
letsindig Fremfærd kan man vel ikke tænke 
sig af noget Medlem. Dette ærede Medlem, 
der er saa rask til at kritisere andre, til at 
reducere alle os andre til Forrædere og til 
Folk, der ikke varetager Arbejderklassens 
Interesser, skulde være mere forsigtig. Det 
ærede Medlem ved, hvad Konsekvenserne 
kan blive for disse politiske Flygtninge. 
Han ved navnlig, hvad Konsekvenserne for 
deres Familier derhjemme i Tyskland kan 
blive; han ved, hvordan Systemet er. Han 
burde vide det, og han ved det. Men ikke 
desto mindre staar det ærede Medlem op her 
i Salen og raaber ud for Alverden et Navn 
og et Navn til og kræver af os andre, hvis 
vi ikke vil godkende disse Navne, da at kom- 
me med de Navne, vi kender. Nej, ærede 
Medlem, denne Optræden er kun et Bevis 
,paa, hvilken Ansvarsløshed man kan komme 
ud i, naar man er saa fyldt af Had til Social- 

demokratiet og den socialdemokratiske Re- 
gering, den socialdemokratiske Arbejderbe- 
vægelse, at man anser idet for sin fornemste 
Pligt i den politiske Kamp at bruge alle 
Midler for at angribe Socialdemokratiet 'uden 
at undersøge, om der overhovedet er noget 
Grundlag derfor, uden at tænke et Øjeblik 
over, hvilke Konsekvenser. disse letsindige 
Udtalelser, kunde faa. 

Jeg skal slutte hermed og blot sige til 
det ærede Medlem, at jeg tror, han gør rig- 
tigt i ikke mindst for sin: egen Skyld i den . 
kommende Tid at tage paa en anden Maade 
paa disse Sager, at prøve paa at stille sin 
egen Reklamerolle lidt i Baggrunden og 
prøve paa at lade - sin Partireklame træde 
lidt i Baggrunden af Hensyn til de, Men- 
neskeskæbner, her er Tale om. Hvis det 
ærede Medlem ikke gør dette, vækker han 
alt for let Indtrykket af, at i alt Fald Re- 
sultatet af hans Virksomhed her meget let 
kan blive det samme, som om det var An- 
giveri, der var Tale om. 

Jensen (Broby): Ærede Medlemmer 
skal ikke blive bange. Forretningsordenen 
forbyder mig jo at tale længere end et 
Kvarter, saa jeg kan ikke komme helt 
igennem de Bøger, jeg har taget med her op. 

Jeg vil gerne have Lov at knytte nogle 
Bemærkninger først til den højtærede Un- 
dervisningsministers Udtalelser. Jeg vil 
gerne først sige ham Tak for det Tilsagn, 
han gav med Hensyn til den Sag, som jeg 
havde trukket frem, en lokal Sag nede fra 
Sorø angaaende Handelen mellem Sorø 
Byraad og Universitetskvæsturen som Be- 
styrer for Sorø Akademi om Køb af den tid- 
ligere Imprægneringsanstalt. Jeg takker for 
dette Svar. Jeg haaber, det maa lykkes 
at. faa givet Sagen et saadant Skub, at der 
kommer et Resultat ud af den. Jeg kan 
ganske vist ikke anerkende den Redegørelse, 
den højtærede Minister har faaet fra Kon- 
torchef Ammentorp, for jeg mener ikke, 
den dækker. Jeg har selv overværet, de 
Forhandlinger, der har fundet Sted mellem 
Kvæstor og Sorø Bys Repræsentanter, og 
Redegørelsen dækker ikke mit Indtryk af, 
hvad der skete ved disse Forhandlinger. 
Men det er i og for sig en Sag, som ikke har 
stor Interesse i dette Ting. Jeg vil blot 
sige Ministeren Tak for hans Velvilje. 

Jeg vil saa gerne have Lov at knytte 
nogle Bemærkninger til den anden Sag, 
som jeg fremdrog under Undervisnings- 
ministeriet, nemlig den Bemærkning, som 
er gjort af 4de Hovedrevisorat om Repræ- 
sentationstillægget til Forstanderen for Sta- 
tens Lærerhøjskole. Her henviser den højt- 


